
68  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 7571/2021 - ADEPARÁ, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO DE DEZEMBRO.21, aos servidores abaixo:

PAE Matrícula Nome Triênio
Dias Período de gozo

30 60  

20211241451 57224213/ 
1

NELSON JOSE DE 
LIMA FERNANDES 2016/2019 X   02.12.21 A 

31.12.21

2021782218 54188561/ 
1

CRISTIANO ROBER-
TO COSTA DE SENA 2014/2017 X   20.12.21 A 

18.01.22

2021840411 5870356/ 3 LUCILA PEREIRA 
DA SILVA 2016/2019 X   16.12.21 A 

14.01.22

20211273395 54189283/ 
1

WALDEMAR 
PADILHA 2014/2017 X   02.12.21 A 

31.12.21

20211275417 55586131/ 
1

PAULO ADRIANO 
DA SILVA 2009/2021 X   06.12.21 A 

04.01.22

20211282232 54185988/ 
1

ALVARO RIBAMAR 
CALADO LOPES 2013/2016 X   09.12.21 A 

07.01.22

2021993642 57175994/ 
1

EDNEI PEREIRA DE 
SOUSA 2015/2018 X   16.12.21 A 

14.01.22

20211099202 55586105/ 
1

EDENILSON GOMES 
LIMA 2009/2012 X   15.12.21 A 

13.01.22

20211188972 5882729/ 3 BELCHIOR ANDRA-
DE CARNEIRO 2018/2021 X   06.12.21 A 

04.01.22

20211340747 54192681/ 
1

MARCOS ALE-
XANDRE VIEIRA 
ALBUQUERQUE

2011/2014 X   20.12.21 A 
18.01.22

20211313448 55588170/ 
1

ADRIANE MORAIS 
DE FARIAS DA LUZ 2016/2019 X   13.12.21 A 

11.01.22

20211248972 54186934/ 
1

NIVALDO ESPIRITO 
SANTO SARMENTO 2007/2010 X   06.12.21 A 

04.01.22

202112403937 57223820/ 
1

LUIS PAULO CARVA-
LHO ALMEIDA 2016/2019 X   20.12.21 A 

18.01.22

20211102995 54187086/ 
1

REGINA LUZ 
CAVALCANTE 2004/2007 X   01.12.21 A 

30.12.21

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 736186

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 7797/2021 - ADEPARÁ, 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art.22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/1041360 e o que trata da designação da 
servidora.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) MARIA AUDILEIA DA SILVA TEIXEIRA, matrícu-
la n° 57234511/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Ge-
rência de P N Erradicação de Febre Aftosa/GPNEFA, durante o período de 
férias do(a) titular SAMYRA ALVES ALBUQUERQUE DE LIMA, matricula nº 
57200257/2, GEP-DAS 011.3, no período de 20.09.21 A 04.10.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 735946

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 7807 de 30 de novembro de 2021
O DIRETOR GERAL em exercício da Agência de Defesa Agropecuária do Es-
tado do Pará – ADEPARÁ, JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria 7032 de 29 de ou-
tubro de 2021, publicado no DOE nº 34.755 de 03 de novembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,

RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor CL EUNIRA DE SOUZA LOPES,  matrícula 
n° 6045494/2 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 013/2018, fir-
mado pela ADEPARÁ e LUZIA DO SOCORRO OTONI BENTO, que tem por 
objeto locação de imóvel no município de PRAINHA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 735896

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de Férias de dezembro nº 6823 de 22/10/21, publicada 
no DOE nº 34761 de 10 de novembro de 2021 da servidora ELOISA DO 
AMPARO RODRIGUES DO CARMO, mat. 54185747/1.
Onde se lê: 23.12.21 a 21.01.22
Leia-se: 31.12.21 a 14.01.22

Protocolo: 735900
Na Portaria de Férias de dezembro nº 6823/2021 de 22/10/21, 
publicada no DOE nº 34761 de 10 de novembro de 2021 da servidora ANA 
CRISTINA PINHEIRO DA SILVA, mat 5870224/4
Onde se lê: 01.12.21 a 30.12.21
Leia-se: 06.12.21 a 04.01.22

Protocolo: 735924

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6°TERMO ADITIVO
Processo Nº 2018/45418
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 004/2017
VALOR MENSAL: R$ 822,58
VALOR TOTAL: R$ 2.467,74
VIGÊNCIA: 01/12/2021 à 28/02/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CRUZEI-
RO DO SUL.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 03 (três) meses.
CONTRATADO: MARIA APARECIDA MONTEIRO
ORDENADOR: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, DIRETOR GERAL, em exer-
cício.

Protocolo: 718062
6ºTERMO ADITIVO

Processo Nº 2015/214040
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 37/2016
VALOR MENSAL: R$ 880,00
VALOR TOTAL: R$ 10.560,00
VIGÊNCIA: 01/12/2021 à 30/11/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de ALMEIRIM.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) meses.
CONTRATADO: IVANILDE DIAS BORGES
ORDENADOR: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, DIRETOR GERAL, em exer-
cício.

Protocolo: 729755
1º TERMO ADITIVO

Processo n° 2020/3215
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 15/2020
VALOR MENSAL: R$ 650,00
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00
VIGÊNCIA: 01/12/2021 à 30/11/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de AVEIRO
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses
CONTRATADO: ELCIMAR MOTA DE OLIVEIRA
ORDENADOR: JEFFERSON PINTO DE OLVEIRA, Diretor Geral em exercício

Protocolo: 713198

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 7792/2021: BENEFICI-
ÁRIO: ROMULO COELHO PANTOJA ;Matrícula: 80015616/1 ;Função:20A-
gricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261 ;Objetivo: 
Ocorrer com despesas de pronto pagamento de aquisição de materiais de 
consumo, para atender as necessidades da GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO.Elemento de Despesa/ Valor: 339030/ R$ 3.800,00;Prazo de 
Aplicação (em dia): 30Prazo de prestação de contas (em dia):15.Ordena-
dor de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 735506
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 7805/2021: BENEFICIÁ-
RIO: OILIÇATO ALVES DE SOUZA; Matrícula: 57223310;Função: 20Agri-
cultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte: 0261;Objetivo: 
Ocorrer com despesas de pronto pagamento de aquisição de serviços de 
pessoa física e jurídica, para atender as necessidades da GERÊNCIA RE-
GIONAL DE ALTAMIRA. Elemento de Despesa / Valor: 339036/39/47/ R$ 
3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 30Prazo de prestação de contas 
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 735811
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 7806/2021: BENEFICIÁ-
RIO: JACQUELINE DE MIRANDA ROCHA; Matrícula: 5092507;Função:20A-
gricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261;Objetivo: 
O correr com despesas de pronto pagamento de aquisição de materiais 


